Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

2. 04.2018г. № 238
Улат`р хули
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2» апреля 2018 г. № 238
г. Алатырь

Об организации двухмесячника по санитарно-экологической уборке территории города Алатыря

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,   решением   Собрания  депутатов   города   от 31 октября 2017 г. № 51/21-6 «Об  утверждении правил благоустройства территории  города Алатыря Чувашской Республики», с целью наведения порядка на территории города после осенне-зимнего периода, администрация города Алатыря

п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 2 апреля по 31 мая 2018 года двухмесячник по санитарно-экологической уборке территории города Алатыря под девизом «Чистый двор, чистая улица, чистый город!».

2.Установить еженедельный санитарный день (пятница) по благоустройству и санитарной уборке территорий.

3.Утвердить состав  комиссии по организации и контролю за ходом проведения работ по уборке территории города Алатыря (приложение №1).

4.Утвердить перечень предприятий, организаций  и закрепленных за ними территорий города Алатыря для очистки  от мусора после осенне-зимнего периода (приложение № 2).

5. Рекомендовать руководителям: МУП «Чистый город» (А.Н. Кизянин), ООО «Управление ЖКХ» (С.Ю. Савинова), ОАО «Строительное управление № 7 (С.В. Ягин), ООО УК «Алатырь» (Е.И. Костюнина), ООО УК «Управдом» (А.В. Камелова),  совместно с КУ ЧР «Центр занятости населения города Алатыря» Минтруда Чувашии (Е.Ю. Горбатова) организовать дополнительные рабочие места для привлечения граждан из числа безработного населения для уборки территорий города Алатыря в период проведения двухмесячника.

          6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, гаражных и садоводческих кооперативов в установленные сроки:
- организовать уборку закрепленных территорий, переданных в пользование, находящихся в собственности, и прилегающих участков  к ним;

-   обеспечить вывоз отходов на полигон твердых бытовых отходов города.

              -   принять участие в посадке зеленых насаждений.

              7. Руководителям отраслевых отделов администрации города Алатыря: Ю.Ф. Ведину, Н.А. Жукову, В.А. Исаевой, О.Н. Игониной, В.Н. Захарову обеспечить выполнение работ подведомственными предприятиями и организациями в период  проведения двухмесячника.
     8. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД РФ «Алатырский» по Чувашской Республике (Боголюбов А.В.), совместно с  членами административной комиссии при администрации города Алатыря усилить профилактическую работу по предупреждению и выявлению фактов административных правонарушений;

      9. Заместителю главы администрации по вопросам градостроительства и ЖКХ – начальнику Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря Ю.Ф. Ведину:

           - принять меры по недопущению образования несанкционированных свалок на территории города Алатыря;

           - установить контроль за вывозом отходов специализированным автотранспортом на полигон твердых бытовых отходов;
            - активизировать работу по восстановлению зеленых насаждений.
 10. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря  В.Н. Захарову, начальнику отдела имущественных и земельных отношений администрации О. Н. Игониной в течение двухмесячника организовать проверки санитарно-экологического состояния территории города Алатыря и исполнения настоящего постановления.
   11. Начальнику отдела градостроительства и природопользования  Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря М.В. Федоровой усилить контроль за содержанием нежилых зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий, внешним оформлением города Алатыря.
            12. Директору МУП «Чистый город»  А.Н. Кизянину:

             -  организовать работу по обеспечению вывоза и приема отходов на полигон твердых коммунальных отходов в дни проведения двухмесячника;
            - продолжить работу по заключению договоров с жителями частного сектора на вывоз твердых коммунальных отходов;

        13. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела (Исаева В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                  14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства и ЖКХ - начальника Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Ю.Ф. Ведина.

Глава администрации  города Алатыря

                                     Ю.Н. Боголюбов
      Исп.  А.А.Солдатова
тел. 8(83531)2-03-09

                                                                                                                 Приложение №1 к постановлению

        администрации города Алатыря

        от «      » _______2018г.№ _____
Состав комиссии по организации и контролю за ходом проведения работ по уборке территории Алатыря
	Председатель комиссии:

	Ведин Ю.Ф.
	–заместитель главы администрации по вопросам градостроительства и ЖКХ - начальник Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря;

	Заместители председателя:

	Захаров В.Н.
	–начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря;

	Кизянин А.Н.
	–директор МУП «Чистый город»;

	Члены комиссии:

	Жуков Н.А.
	–заместитель главы администрации - начальник отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря;

	Исаева В.А.

	–начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела  администрации города Алатыря;

	Митрофанова Е.В.
	–главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря;

	Черкасов С.В.
	–заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря;

	Солдатова А.А.
	– ведущий специалист – эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря;

	Игонина О.Н.
	–начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря;

	Паршин В.А.
	–заведующий сектором физической культуры и спорта отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря;

	Юклутова Э.В.
	– начальник ОСЗН г. Алатыря и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии*;

	Федорова М.В.
	–начальник отдела градостроительства и природопользования Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря;

	Савинова С.Ю.
	–директор ООО «Управление ЖКХ»*;

	Захаров Е.Б.
	– начальник отдела надзорной деятельности по г.Алатырь и Алатырскому району УНД ГУ МЧС России по ЧР*.

	Гарцева Е.В.
	– председатель ТОС «Западный»*;

	Алипова Н.А.
	– председатель ТОС  «Северо-Западный»*;

	Усова И.А.
	– председатель ТОС  «Северо-Восточный»*;

	Кармызова К.В.
	– председатель ТОС «Стрелка»*;

	Илюшина Л.А.
	– председатель ТОС «Железнодорожник»*;

	Горбатова Е.Ю.
	–директор КУ ЧР «Центр занятости населения города Алатыря» Минтруда Чувашии*;

	Боголюбов А.В.
	–начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Алатырский»*;

	                  Примечание:  * - по
	согласованию

                                                                                                                                     Приложение №2 к постановлению
               администрации города Алатыря

               от «      » _________ 2018г.№ _____
Перечень предприятий, организаций и закрепленных за ними территорий города для очистки от мусора после осенне-зимнего периода

	Улица
	Ответственные по согласованию
	Закрепленная территория

	1.
	ул.Гагарина
	ФКУ «Исправительная колония № 2» (Шушарин Ю.В.) *

	от поста ГИБДД до ул. Промышленная

	ГИБДД МО МВД РФ "Алатырский»

(Тронин С.И.) *

	от ул. Промышленная до ул. Кувина

	Магазин «Акконд»

Алатырский почтамт УФПС ЧР - филиал ФГУП «Почта России»
7 отделение (Яблонская А.В. *)

ОАО «Алатырский хлебозавод» (Маторкин Ф.И.) *

Аптека ИП Шаврина Т.А. *
Магазины «Продукты»

(ИП Паскудин О.Г.*)

 «Бристоль»
	от ул. Осипова до пер.Тихий

	ООО «Алатырская бумажная фабрика» – (Гусаров А.В.) *
	от пер.Тихий до ТЭС, прилегающая территории предприятия

	Филиал ОАО «МРСК Волги» - «Чувашэнерго» (Криков А.И.) *
	от ТЭС до АЗС «Оптан» по ул. Гагарина, 1-В

	2.
	 ул.Б.Хмельницкого
	АО «АМЗ» (Куделькин Н.С.) *
	от АЗС «Оптан» ул. Гагарина д.
1-В до ул. Горького

	УК АО «5 арсенал»
(Свинцов Ю.А.) *
	прилегающая территория по периметру предприятия и от ул. Горького до ул. Первомайская

	3.
	ул.ул.: Калинина, Ленинградская, Транспортная, Чайковского, Тельмана (по маршруту движения автобусов)
	МУП «Чистый город»
 (Кизянин А.Н.) *
	ул.,ул. Калинина, Ленинградская, Транспортная
ул., ул. Калинина, Герцена, Ленинградская

	МУП «АПОК и ТС» (Одинцов И.М.)
	ул.ул. Чайковского, Тельмана

	ОАО «Алатырский хлебозавод» (Маторкин Ф.И.) *

	4
	. ул. 40 лет Победы (от ОАО «Алатырский хлебозавод» до ул. Березовая
	МУП «АГЭС» (Белоглазов В.Ф.) *
	от ул. Чайковского до АЗС по ул. 40 лет Победы

	ООО «Лесовик-2»(Ибрагимов Р.Р.) *
	от АЗС по ул. 40 лет Победы до южной границы города

	ООО «Управление ЖКХ»
 (Савинова С.Ю.) *

	5.
	ул. Горького (от ул. Б. Хмельницкого до привокзальной площади и ул. Комсомола от привокзальной площади до ул. Лермонтова)
	ОАО «Югавтовас» Алатырский автовокзал (Зыряева С.А.) *
	прилегающая территория по периметру

	Алатырская дистанция пути

(Храпов В.А.) *

	ст. Алатырь Казанского отделения (Калямина О.П.) *

	Дирекция по обслуживанию пассажиров пригородного сообщения (Соколова Н.Е.) *

	6.

	ул., ул.: Ленина д. 25, Б. Хмельницкого д.29,
ул.Горшенина, д.26

ул.Горшенина, д.30
	Дополнительный офис № 8613/0243 Чувашского отделения № 8613 ПАО «Сбербанк России»

(Крисанова О.В.) *

	прилегающая территория по периметру

	Дополнительный офис АКБ (Чувашкредитпромбанк» ПАО в г.Алатырь (Рыжайкина Е.А.) *
	прилегающая территория по периметру

	Алатырский отдел управления Росреестра по Чувашской Республике (Китайкина Т.В.) *
	прилегающая территория по периметру

	МБУК «Алатырский краеведческий музей» (Коноваленко А.В.) *
	прилегающая территория по периметру

	Алатырский районный телекоммуникационный узел (РТУ) Шумерлинского межрайонного телекоммуникационного узла (МТУ) филиал Чувашской Республики ОАО «ВолгаТелеком»
(Сидельников Д.А.)*
	ул. Московская – от ул. Комиссариатская – до ул. Володарского

	Филиал АО «Газпром газораспре-деление Чебоксары» филиал в г. Алатыре (Егунков О.И.) *
	ул. Московская – от ул. Комиссариатская до ул. Гончарова

	7.
	квартал ул. Б. Хмельницкого, Ленина, Комиссариатская, 141 Стрелковой дивизии
	АО «Электроавтомат»
                 (Илюхин В.В.) *

	прилегающие территории по периметру предприятия, ул. Ленина - от ул. Комиссариатская до ул. Гончарова

	8.
	ул. Комиссариатская
	Алатырский почтамт УФПС ЧР - филиал ФГУП «Почта России» (Яблонская А.В. *)
	от ул. Московская до ул. Первомайская

	ТД «Центральный»

(ИП Паскудин О.Г.*)

	ООО «Автопласт» (Иванов А.А.*)

	9.
	ул. Кирова
	Зав. Алатырским отделением филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии ЧР в г.шумерля»

(Гаранина Н.В.) *
	от ул. Жуковского до ул. Гончарова

	АО «СК «Чувашия-мед» (г.Шумерля), филиал № 1
(Петрова Н.П.) *

	Алатырское отделение вневедомст-венной охраны - филиал ФГКУ «Управление вневедомственной охраны ВНГ России по ЧР»
(Колов И.А.) *

	Алатырский  технологический колледж Минобразования Чувашии (Косолапенков В.Н.) *
	от ул. Комсомола до Обелиска

	10.
	Квартал ул. Гоголя, Лермонтова, Пушкина, Гончарова, Жуковского
	МУП «Алатырьторгсервис» (Степанов В.И.) *
	по периметру территории рынка

	11.
	От Площади Октябрьской Революции, до АО завода «Элетех»
	АО «Завод «Электроприбор» (Афанасьев А.Н.) *
	ул. Ленина – от обелиска до ул. Гончарова; по периметру предприятия до моста

	 АО «Завод «Элетех» обособленное подразделение в г.Алатырь
(Игонин М.Е.) *

	от моста до предприятия

	12.
	Больничный комплекс
	БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района»

Минздрава ЧР (Минибаева  Н.А.) *

	территории, прилегающие к больничным корпусам – хирургический, терапевтический, родильный дом, поликлиники по приему детского и взрослого населения, отделения врача общей практики № 1,2,3, территория административного корпуса по периметру (ул. Стрелецкая, Б.Хмельницкого, Ленина, Комиссариатская, Московская

	Подстанция скорой помощи города Алатыря БУ ЧР Республиканская станция скорой медицинской помощи» Минздрава ЧР (Полянская Л.К.) *
	территория по периметру и до внутриквартального проезда

	 БУ ЧР «Республиканский кожно-венерологический диспансер» Минздрава ЧР. Структурное подразделение г.Алатырь (Бурмистров Е.А.) *
	территория по периметру

	БУ «Алатырская психиатрическая больница» (Ванюков В.В.)
	территория по периметру от ул. Московская до ул. Комсомола

	13.
	Аптеки
	Филиал ГУП ЧР «Фармация» Минздрава ЧР «Аптека №119 г.Алатырь» (Лаврова А.А.) *
	территории, прилегающие к объектам: Стрелка, д.1, ул. Комиссариатская д.42, Комарова д.9

	Филиал ГУП ЧР «Фармация» Минздрава ЧР «Аптека № 136 г. Алатырь» (Аникина Л.Н.) *
	территория, прилегающая к объекту: ул. Московская, д. 171

	ОАО «Аптека № 46 г. Алатырь» (Сучкова А.В.) *
	территории, прилегающие к объектам: ул. Ленина д. 44, Чайковского, д. 42, Комиссариатская, д. 73, Московская, д. 169

	ИП Богоявленская О.Е. *
	территория, прилегающая к объекту: ул. Горького, д. 36

	ООО «Бета-6» *
	прилегающая территория по Ленина, д. 45

	ООО «Агат» (Сучкова А.В.) *

	территории, прилегающие к объектам: Московская/Гончарова, д. 92/54

	ООО «Ригла» *
                 (Столярчук С.В.)
	территории, прилегающие к объектам: ул. Комарова, д.3-А, Московская, д. 110, ул. Юбилейная, д.9-А

	ИП Шаврина Т.А. *

	территории, прилегающие к объектам: ул. Ленина,д.130, Московская, д.127, Гагарина, д.135

	ООО «Здравушка»
(Рузавина Г.Е.) *

	территории, прилегающие к объектам: ул. Комиссариатская, д.73-А, Стрелка, д.32-А, Полевая, д.33, рынок - 2 объекта, Московская, д.37, Ленина, д. 41

	14.
	АЗС
	АЗС № 21 ООО «Башнефть» *

г.Алатырь, ул. Гагарина 1в
	территория, прилегающая к объекту, и  до проезжей части автомобильной дороги ул. Гагарина, Железнодорожная

	АЗС № 40 ООО «Татнефть АЗС-Центр» (Симунов Л.Н.) *
	территория, прилегающая к объекту, до проезжей части автомобильных дорог ул. Березовая и ул. 40 лет Победы

	АЗС № 41 ООО «Татнефть АЗС-Центр» (Симунов Л.Н.) *
	территория, прилегающая к объекту, до проезжей части автомобильной дороги ул. Гагарина

	АЗС № 42 ООО «Татнефть АЗС-Центр» (Симунов Л.Н.) *
	территория, прилегающая к объекту, внутриквартальные дороги и до проезжей части автомобильной дороги ул.Юбилейная

	15.
	микрорайон «Стрелка»
	ООО «Управление ЖКХ»

( Савинова С.Ю.)*
	прилегающая территория многоквартирных домов

	МУП «Водоканал»,
(Шоронов В.И.) *
	ул. Южная

	ООО «Вива»
(Абубекеров Ю.Ф.) *
	прилегающая территория

	Алатырский  технологический колледж Минобразования Чувашии (Косолапенков В.Н.) *
	прилегающая территория и парковая зона

	Алатырское автотранспортное предприятие – ГУП ЧР «Чувашавтотранс» (Вавилов С.А.) *
	ул. Юбилейная

	КУ ЧР «Дом ребенка для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением психики» МинздраваЧР

 (Коновалова Е.Л.) *
	территория по периметру и внутриквартальный проезд

	АУ «Республиканская стоматологическая поликлиника» Минздрава Чувашии

(Мешкова О.И.)*
	территория по периметру поликлиники

	Торгово-развлекательный центр «Боулинг»  (Добрышкин Е.А.) *
	территория, прилегающая к объекту по ул. Комиссариатская до проезжей части дороги ул. 141 Стрелковой дивизии до автомобильного моста через реку Сура

	ООО«Нива и К»(Абубекеров Ю.Ф) *

	ОАО «Алатырский хлебозавод» (Маторкин Ф.И.) *

	ИП Брейкин В.Н. *

	УК АО «5 арсенал»
(Свинцов Ю.А.) *
	территория, прилегающая к складским помещениям ул. Юбилейная, Лазо до проезжей части автомобильной дороги

	16.
	ул. Первомайская, Гончарова, ул. Горшенина – парк 30-летия ВЛКСМ
	Алатырский  технологический колледж Минобразования Чувашии (Косолапенков В.Н.) *

	ул. Первомайская, Гончарова, ул. Горшенина – парк 30-летия ВЛКСМ

	ТЦ «Близнец»

(Добрышкин Е.А.) *
	территория, прилегающая к объекту по ул. Гончарова до проезжей части дороги ул. Стрелецкая

	ТЦ «БРАВО»

(Абубекеров Ю.Ф) *

	17.
	ул. Комсомола
	Алатырский филиал ФГОУ ВПО «Чувашский Государственный Университет им. И.Н. Ульянова» (Пичугин В.Н.) *
	от ул. Первомайская до ул. Кирова

	Алатырский техникум железнодорожного транспорта - филиал ФГБОУ ВПО «Самарский государственный университет путей сообщения» (Рузавина Т.А.) *
	от ул. Первомайская до железнодорожного вокзала

	18.
	ул. Березовая
	ООО «Восход» (Тонких А.И.) *

	ул. Березовая

	19.
	ул.ул.Комарова, Пирогова
	ООО «Жилстрой»
(Быстряков В.В.) *
	ул. Комарова, Пирогова

	ТСЖ «Березовая»
(Урумбегликова Л.А.) *,
ТСЖ « Пирогова»  (Краснова А.А.)*

Примечание:  * - по согласованию